
KICJ-J

Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campidano - Villacidro

IIP

Riunione Consiglio di Animin istruzione del 02.1

.Membri intervenuti:

Luca

Sandro

Francesco

Collegio dei Revisori:

Antonio

Francesco

Alessandro

Segretario: Giuseppe

Argiotas

Attori

Chia

Serrali

Nocera

Pìrino

LarulTu

0

Odihernzione n° 5S

Presenti Assenti

X

X

X

X

X

X

Presidente

Consigliere

C'ons itili tre

Presidente

Componente

Componente

OGGETTO

CONCESSIONI- LOCAZIONE POR/IONE IMMOBILE CONSORTILE DENOMINATO

"EX SNIA" - AZIENDA DEIDDA MATTEO

RELAZIONE

Premesso che l'azienda DEIDDA MATTEO. con nota acquisita agli alii del Consorzio in data

26.07.2019 proi. n. 2937, corredala da visura camerale e conto economico, ha richiesto la

disponibilità di un locale funzionale alla propria attività di produzione serramenti in PVC e

alluminio:

Consideralo che. a seguilo di verilìca congiunta preliminare, il titolare della cilata azienda ha

preso visione dell'immobile consortile, oggetto di precederne Deliberazione del C.d.A. n. 41

del 11.06.2019. per quanto riguarda la disponibilità dei locali vincolata al trasferimento del

precedente conduttore in altra struttura consonile, ritenendolo adeguato alle proprie necessità

aziendali;

Visto lo schema di contralto predisposto dagli uffici:

Tutto ciò esposta il Presidente chiede ai consiglieri di volersi esprimere in merito.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ Uditi il Presidente e i Consiglieri:

♦ Visti gli ani e i documenti citati in relazione:

♦ Considerato che non si registrano osservazioni da parie del Collegio dei Revisori dei Conii:

♦ L'minimc

DELIBERA

1) di impegnarsi a cedere in locazione alla dilla individuale DEIDDA MATTEO la porzione

dell'immobile consortile denominato "ex SNIA". alle condizioni previste nello schema di

contrailo di locazione, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e

sostanziale, non appena si renderà disponibile in viltà degli effetti della precedente propria

deliberazione del C.d.A. n. 41 del 11.06.2019:

2) di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione del contrailo di locazione, secondo lo schema

di cui al punto 1 ) che precede:

3) di riferire le somme previste in entrata sul cap. 3.08.01.0 "Alììui di inynobili industriali" del

bilancio di previsione in cqrscj.

""ZZANTEIL SEGRE VERB

tffa)



VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE

Favorevole

// Direttori'

PARERE DI REGOLARITÀ ' TECNICA

Favorevole

// Responsabile del Procetlinwiìlo

PARERE DI REGOLARITÀ ' CONTABILE

Favorevole

// Responsabile della Ragioneria

1 fi
Si attesta clic la presente deliberazione è stilla pubblicata alt'Albo Consortile in data I O

e vi rimana affissa per 30 giorni COtiSCCUlft i - (art. 32 e. 2 Statuto Consortile)

L'INCARICATO DELLA SEGRETERIA

0l £-,'

Allegato uitii OCA ij°5S del 02.09.2M9

SCHEMA DICONTRATTO DI LOCAZIONI

L'armo diMiiiliidiciamiove. i! giorno del mesi.1 di ^_^ i sottoscrìtti:

- Dott. Luca Argìolas. nato a Carbonili il giorno |9/03/ll>86. domiciliato per la carica in Villacidro.

Località "Su Pffixi™ S.P. 61 Km 4, il quale interviene al presente aito non in proprio ma nella sua qualità

di Presidente del:

CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE MEDIO CAMPIDANO-VILLACIDKO con sede

in Villacidro Località "Su Filixi" S.P -1.9 Km 4. codice fiscale Q02Q598Q923, a quanto intra autorizzalo

in virtù dei poteri spettantigli ai sensi di legge, del vigente stallilo sociale nonché in esecuzione della

delibera/ione del Consiglio dì Amministrazione del predetto Consorzio adottata Ul Uam

recatile il numero :

- Sig. Malico Deldda, nato a Villacidro (SU) il 2402J980 C.F. DDIJ MTT 80B24 L924F, nella sua

qualità di Titolare dell'impresa indi\ idnale:

MATTEO DEIDDA, con sede legale in VILLACIDRO (SU) Loc. Gutturu Forni sne CAI* 09030

Indirizzo PEC iiìatteodeidda:<j:sicure//apo-siale-il e-mail matleo.deidJa8» (i mnail.com e Parlila IVA

03576610921.

CONVENGONO E STIPULANO

Articola i - Oggetto della locazioni-;
II Consorzio Industriale Provinciale Medio Canipidano - Villacidro. più brevemente indicalo "locatóre",

cede in locazione all'impresa Individuale MATTEO DEIDDA, indicata come "conduttore", che accolla,

la porzione ili immobile consonile ubicalo nel Comparto DI Sub-comparto ex-SNIA. denominato

Rustico tfx-SNIA, costituito du capannone avente una superficie coperta tli circa 31S mq, censito al

NCEU al F° 109 (già sez; A l:. <■>) Particela 2061 sub. 2 R.C. 1.494.00 Cai. D/7, quale risulta nella

planimetria allegata al presente contratto sotto In lederà "A", per Io svolgimento della propria attività di

produzione di serramenti in PVC e alluminio.

Delta locazione non pregiudica in alcun modo la facoltà del Consorzio di utilizzare la copertura -

esclusa espressamente dal presenie contralto - deH'iininohile locato così come identificalo al precedente

comma, per qualunque (inalila, che non implichi alcun ostacolo o impedimento al regolare svolgimento

dell'attivila in essere come descritta nel comma che precede, ivi compresa la realizzazione di impianti

tecnologici per la produzione di energia elettrica da l'onte rinnovabile.

Articolo 2 - DURATA DF.I.LA LOCAZIONE



La locazione avrà la durata di anni 6 (sei) a decorrere dalla data di sottoscrizione del presente contratto.

Su richiesta del conduttore da inoltrarsi almeno 12 (dodici) mesi prima dulia scadenza del contralto, la

locazione potrà essere prorogata per aitai periodo equivalente a quello iniziale, od inferiore, a giudizio

insindacabile del locatore, che conuiiKjiie non potrà essere minore di anni 5 (cinque). Qualora, allo

scadere del contratto o consegueniemenie a richiesta del conduttore ciì disdetta anticipata, a norma del

successivo articolo 3. si verilichi la ritardate restituzione, in lutto o parzialmente, da parie del conduttore

del beni oggetto della presente locazione, derivante da qualsiasi eatìsa, il conduttore, per tutto il periodo

che deterrà il possesso dei detti beni oltre il termine Contrattuale, dovrà corrispondere un'indennità ili

occupazione pari all'importo del canone dì locazione annuo complessivamente dovuto, misurata in

rapporto di dodicesimi per i mesi di detenzìone o Frazione di questi superiore a 15 giorni. Detta

indennità, come in precedenza determinata, sani maggiorata del 50% (cinquanta per cento) per i periodi

dì occupazione sino a mesi 3 (tre) e maggiorata del 100% (cento percento) per i restanti mesi 3 (tre).

Qualora l'occupazione si protragga oltre mesi 6 (sei), l'indennità per i mesi eccedenti i primi sci sarà

maggiorala del 200% (duecento per cenni).

È sempre latto salvo il diritto del locatore di adire in propria tutela alla richiesta per la restituzione dei
beni oggetto delia locazione e la reimmissionc- in possesso. La data di rilascio dei beni oggetto della

locazione- con contestuale restituzione delle chiavi sarà accertata unicamente, esclusa qualsiasi altra

formalità, mediante apposito verbale di immissione in possesso del locatore e constatazione sullo stato

di manutenzione degli immobili. Alla scadenza del contratto gli immobili saranno consegnali al locatore

in normale stato di manutenzione, lìbero da persone e/o cose.

Articolo 3 - CESSAZIONE ANTICIPATA

Ai sensi dell'ari. -7. comma 7°. della legge 3')2/l'J78. dopo il primo triennio di efficacia del presente

Contratto, il conduttore avrà Facoltà di recedere in qualsiasi momento, previo avviso a! locatore con

lettera raccomandata da inviare almeno sei mesi prima della data del rilascio.

Articolo 4 - CANONE DI LOCAZIONE

11 canone di locazione viene stabilito in 6 318.00 (trecentodiciotlo/OU) mensili più I.V.A.. con la

precisazione che i rinnovi, da disporsi conseguoulemenie all'adozione di apposito provvedimento del

Consiglio di Amministrazione, sono subordinati alla ridetemi!nazione del canone, oltre gli

aggiornamenti ISTAT di cui all'ari. (J.

Detto canone dovrà essere versato in rute bimestrali anticipate entro i primi dicci giorni di ogni

bi mesi re.

Ai sensi dell'ari. 32 della legge 392/1°-7H. le parti convengono che il canone di locazione verrà

aggiornalo annualmente, su richiesi dei locatore, nella misura del 75% del tasso inflativo delle

variazioni, accertate dall'lSTAT. dell'indice dei prezzi al consumo per le famìglie degli operai ed

impiegati.

Sono a carico del conduttore le spese relative ai servizi dì forniuira dell'acqua potabile e industriale

nonché di raccolta e depurazione degli scarichi fogliari.

Articolo 5 - RITARDI NEI PAGAMENTI DEL CANONE DI LOCAZIONE

Qualora per qualsiasi motivo debìtn risultare che il canone di locazione non sia accreditalo nei termini

indicati nel precedente articolo 4. il locatore procederà con l'emissione della l'altura successiva alla

richiesta del patimento detili interessi do\ utl nella misura di legge.

Articolo 6 - OBBLIGHI DL:L CONDUTTORE - RISOLUZIONE

La \ Soluzione da parie del conduttore delle obbigazioni assunte con il presente contralto ed in

particolare il mancato rispetto dei termini di pagamento del canone per oltre 3 (tre) mensilità e degli

oneri accessori o l'uso deirinIVastjultura in difformità dalle buone regole dell'arte, determinerà la

risoluzione di diritto del contratto, ai sensi dell'articolo 1456 codice civile, salvo il disposto dell'art.55

della legge n. 392 de! 1978 in quanto applicabile, ferino restando il versamento dì quanto dovuto a titolo

di canone di locazione, interessi di mora, spese e danni,

Articolo 7 - DICHIARAZIONE DI CONOSCENZA

li conduttore dichiara di a\er preso accurata ed approfondita visione degli immollili oggetto del presente

contratto e dunque dichiara che l'accertata mancanza di alcune opero dì lìniluni. sono inlnfluenti al fine

dell 'ut ili/zo al quale lo stesso il conduttore intende destinarlo. Dichiara inoltre dì averne uccellato le

condizioni di cosiruzione. manutenzione e d'uso, riconoscendone Cottimo sialo e ciò anche in rapporto

all'uso per il quale è concessa la locazione. Pertanto il conduttore dichiara che niente ha da rilevare per

cui Ì beni oggetto della locazione vengono ad esso consegnati ed accettati, senza riserva alcuna, nello

sialo di latto e di diritto in cui si trovano, precisandosi sin d'ora la rinuncia a sollevare qualsiasi

contestazione sia in ordine alla suddetta idoneità sia per quanto concenie la concessione da parie delle

autorità competenti dì licenze, autorizzazioni ecc. in relazione al convenuto uso degli immobili. Sarà a

cura e carico del conduttore, previo consenso scritto del locatore, l'esecuzione di opere, adattamenti o

3



quant'altro eveirtìiatmetìte prescritto dalle stesse Stìtoriìà, previo ottenimento dei permessi e concessioni.

se necessari.

Il conduttore dichiara inoltre di aver ricevuto le opportuni.' informazioni e la documentazione in ordine

alla prestazione energetica del bene localo, di cui ne riceve copia,

Eventuali opere aggiuntive, che dovessero essere eseguite per esigenze del conduttore, non saranno

riconosciuto come migliorie, restando l'obbliga di questo di prov vedere alla cessazione del contratto al

ripristino originario.

Non provvedendovi il conduttore, vi provvede^ il locatore, prelevando la spesa dal deposito cauzionale.

che in (al caso dovrà essere integrato nella sua interezza unitamente al pagamento del canone successivo

alla data di comunicazione.

La mancala ricostituzione della cauzione configura inadempienza contrattuale.

Articolo 8-UTILIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI

L'immobile viene concesso per attività di produzione di serramenti in l'VC e alluminio.

La destinazione d'use di cui al comma precedente non potrà essere modificata senza formale

autorizzazione del Consorzio.

Non saranno ammesse interruzioni dell'attività. cumiuK|ue accertate, superiori a un mese eoniinuuiivo

e/o a sei mesi complessivi nell'arco dell'anno, pena la risoluzione di diritto del contratto, ni sensi e per

eli effetti dell'ari. 1456 del Codice Civile.

Articolo 9 - ONLRI DI MANUTENZIONE

Sono a carico del conduttore tutti gii oneri per l'esecuzione degli interventi di manutenzione necessari

olla conservazione degli immobili oggetto della locazione, compaiibi lineine con lo staio d'uso.

Qualora il conduttore non proweda ad eseguire gli interventi di manutenzione necessari, vi provvedere

il locatore, prelevando la spesa dal deposito cauzionale, che in tal caso dovrà essere integralo nella sua

interezza iniziate, unitamente al canone successivo alla data di comunicazione.

Articolo IO-DEPOSITO CAUZIONALE

A garanzia di quanto sin qui stabilito ed a titolo di cauzione per la mancata corresponsione dei canoni di

locazione, il conduttore ha costituito un deposito del l'importo di 6" 954.01)

(novecentDCÌnquantaquatlro/00). tramite bonilleo bancario sul conio presso Banco di Sardegna Spa.

avente Cod. IliAN: IT17101015 44041 QQ0O7O498!46.

La cauzione sarà svincolata e restituita al termine del rapporto di locazione, al momento della

riconsegna deirini'raslrutuira. a condizione clic sia stala rilevata l'inesistenza di morosità, danni e che

siano state eseguile le riparazioni poste a carico del conduttore.

Articolo 11 -GARANZIE ASSICURATIVE

(.ìli immobili sono assicurali dal conduttore contro il rischio locativo e per danno a seguito di incendio

e/o scoppio. Tale assicurazione pre\ede la linun/ia al diritto di surrogazione (e\ alt. 1916 e.c.) verso il

condiutore. In conseguenza dei rischi connessi con l'uso degli immobili, il conduttore si impegna a

stipulare, con primaria compagnia iìi assicurazione, polizza per il rischio dì perdita parziale o totale

degli immollili per qualsiasi causa comunque connessa con l'attività svolta, anche se provocata da

dipendenti o da soggetti di cui deve rispondere il conduttore. La polizza dovrà coprire l'intero costo di

costruzione degli immobili e dovrà essere a beneficio diretto del locatore. A lai scopo il conduttore

consegna la polizza assicurativa n° in data . della società

. con un massimale garantito pari ad f 500.000*00 (cinquecentomila'OO).

In caso di variazione del contratto assicurativo il conduttore dovrà trasmettere a! locatore la nuova

polizza in vigore nel termine massimo dì giorni 10 dalla data di sottoscrizione del nuovo contrailo

assicurativo, il quale non dovrà prevedere condizioni diverse, e dunque neanche massimali inferiori, a

quelle originariamente previste.

Articolo 12 - CUSTODIA DEI BENI

11 conduttore è costituito custode degli immobili ed esonera espressamente il locatore da ogni

responsabilità per i danni diretti ed indiretti da latto doloso, omissioni o colpa di propri dipendenti o di
terzi e segnatamente per i furti con o senza scasso e per i danni che eveniualmeme potessero veri fluirsi

iiL-gli immollili per umidità, invasione od ini!Inazioni d'acqua non prontamente segnalale al locatore.

Articolo 13 - DIVIETO DI SUBLOCAZIONE

E l'alto assoluto divieto al conduttore di sublocare rini'rasirutliira pena [a rescissione automalica dei

presente contralto e l'applicazione di una penale pari ad t 2.000.00 (duemila/ÙO).

Il conduttore comunicherà tempestivamente al locatore eventuali moiliiìcazioni denti assetti socielari.

Articolo 14 - ADEGUAMENTI \l RIPARAZIONI

Le riparazioni di cui agli articoli 1576 e 1609 codice civile ed ogni altra riguardante tutti gli impianti di

pertinenza esclusiva degli immobili sono a carico del conduttore. Eventuali opere di adeguamento delle

strutture e degli impianti alle norme dì legge attuati e future in materia sanitaria, di prevenzione.

4



sicurezza e antincendio che si rendessero necessarie per l'esercizio detratti* ita aziendale negli immobili.

saranno a carico del conduttore.

È risonata al locatore la facollà di visitare durame il eorso delia locazione gli immobili ed eseguirà, sia

all'interno che all'esterno, innova/ioni, ripa razioni, impiantì e lavori in genere, senza obbligo di

compenso anche se le opere perdurassero olire verni giorni e non a\essero carattere di urgenza.

li l'alto inoltre divieto di esecuzione di lavori di qualsiasi tipo, senza la preventiva autori/za zio ne del

locatore. Sui lavori eseguili senza autorizzazione, olire l'obbligo del eonduttore al ripristino dello stalo

originale, il locatore applicherà una penali; pari ad (; 5,000,00 (cinquemila/00) per mancata rispetto delle

narrne contrattuali avvalendosi, inoltre, della facoltà dell'esecuzione dei lavori di ripristino a carico delio

stesso conduttore.

Qualora il conduttore ottenga l'autorizzazione all'esecuzione dei lavori di suo interesse, resta obbligato a

propria cura e spese al ripristino del precedente stalo ddl'inlVasirntuini entro i lermini definiti dalla

stessa nuioriz/iizioiie. Nel caso non venisse richiesto il ripristino, le opere eseguite non daranno diritto al

riconoscimento di rimborsi di qualsiasi natura in quanto non riconducigli a migliorie, ma ad interventi

connessi con le esigenze del conduttore.

Articolo 15 - PERMESSI E LICENZE

Sono a carico del condimore tutti gli oneri relativi alla richiesta di permessi o licenze, di mdla-osia

prevenzione incendi e quanto altro occorrente per l'agibilità, per la stipula di contratti idrici - fogliari.

elettrici, telefonici, nonché dei relativi canoni.

Articolo 16- FORO COMPETENTI-;

Per qualsiasi controversia tra le parti relativa aH'interiireiazìone. esecuzione e risoluzione del presente

contrailo, sarà competente, in via eselusiva, il Foro di Cagliari.

Articolo I 7 ■ MODIFICHE CONTRATTUALI

Qualsiasi modifica al presente contratto non potrà aver luogo, e non potrà essere provata, se non

mediante allo scritto.

Articolo 1 X - NORMA DI RINVIO

Per quanto non previsto dal presente contratto le parti si rimettono alle norme ili legge, del Codice

Civile, nonché alle eonsueuidini locali.

Articolo IO-ONERI STIPULA

Tutti gli oneri relativi al presente contratto, compresi bolli, registrazioni, proroghe, risoluzioni, eventuali

trascrizioni e onorari notarili, faranno capo esclusK amente al conduttore. Detti adempimenti potranno

essere curali ed effettuati dal locatore, con oneri a totale carico del conduttore.

Articolo 20 - RISOLUZIONE

La violazione da parte del conduttore delle obbliga/ioni assunte con il presente contratto ed in

particolare il mancato rispetto dei termini di pagamento del canone per olire 3 (tre) mensilità e degli

oneri accessori o l'uso dell'infrasiruttura in difformità dalle buone regole dell'arte, determinerà la

risoluzione di diritto del contrailo, ai sensi dell'articolo 1-156 codice civile, salvo il disposto dell'ari.55

della legge n. ,ì')2 del 1978 in quanto applicabile, fermo restando il versamento dì quanlo dovuto a titolo

di canone di locazione, interessi di mora, spese e danni.

Letto, approvato e sottoscritto Villacidro, 2019

il LOCATORE iL CONDUTTORI-

(Doti. Avv. Luca Argiolas) {Sig. Matteo Deidda)

Agli effetti dell'ari. 1341 e 1342 del Codice Civile il conduttore dichiara espressamente di aver letto e dì

approvare le clausole contenute nell'Ari, l [oggetto della locazione). Alt 2 (durala delia locazione). Alt.

4 (canone di locazione). Art. 6 (obblighi del conduttore-risoluzione). Art. '' (dichiarazione di

conoscenza). Art. 8 (utilizzazione degli immobili). Art. Il) (deposito cauzionale). Art. Il (garanzie

assicurative), Art. 12 (custodia dei beni). Art. 14 (adeguamenti e riparazioni). .Art. 16 (foro competente).

Art. 18 (norma di rinvio). Ari. 19 (oneri stipula), del presente contralto senza riserva alcuna non avendo

nulla da eccepire, essendo il contenuto condiviso e corrispondente alla volontà negoziale delle parti.

IL CONDUTTORE

(Sig. Malico Deidda)



Alleuaio "A"

PIANO TERRA

foglio A/9 particella 2061 sub 2

'[■■ina Aie Bcrlictila 3081 luti 1

h a oo

LOCALE ARTIGIANALE

11 111

ma

*

■:■■

-V.

tonilo Mi pillilo III JOlM luti 5

SOPPALCO

n

n o rd


